
ADA G 'NY
WilCZYCE

wol. twiQtotrzyslde
Uchwała Nr XXXVIII/284/2022

Rady Gminy Wilczyce
z dnia 14 kwietnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 lutego 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559.) oraz art. 9 ust 2 ustawy
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Gminy Wilczyce
postanawia:

~1

Uznać petycję z dnia 18 lutego 2022r. złożoną przez Ogólnopolskie
Stowarzyszenie Kominki i Piece reprezentowane przez " . " Prezesa

za bezzasadną.

~2

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wilczyce,
zobowiązując do powiadomienia '
i Piece reprezentowanego przez,

o sposobie załatwienia petycji poprzez
przesłanie na wskazany adres e-mail: , ,
odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



RADA G NYLelYCE
woj. ŚVllętolazyskle

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVIII/284/2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia 14 kwietnia
2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 lutego 2022r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art.9 ust 2 ustawy
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 )

po zapoznaniu się z petycją
:epre~entowanego przez

, stanowiskiem Komisji skarg,

Rada Gminy Wilczyce

-
wniosków i petycji, stwierdza, co następuje:
W dniu 18 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy w Wilczycach wpłynęła w formie
elektronicznej petycja
reprezentowanego przez .

_ _ W petycji tej wnoszono o podjęcie w ramach dostępnych
środków prawnych i kompetencji, wszelkich dziślłań niezbędnych do naprawy
następujących uchwał: .
- UCHWAŁA NR XXIV292/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na
obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, ,

- UCHWAŁA NR XXIV291/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia
"Programu ochrony powietrza dla w.ojewództwa świętokrzyskiego wraz z "
planem działań krótkoterminowych"
tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających
wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła
energii (drewno kawałkowe, peliet, brykiet drzewny)
Autorzy petycji wnoszą o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji
kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych
ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi.
Zdaniem Rady Gminy Wilczyce brak jest wystarczających podstaw co do
jakichkolwiek form modyfikacji wskazanych wyżej uchwał.
W pierwszej kolejności należy mieć na uwadze dyrektywę Parlamentu
Europejskiego i Rady 2008/50/WE z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie jakości
powietrza i czystszego powietrza dla Europy, która to dyrektywa reguluje
dopuszczalne wartości pyłu PM 10 i PM 2,5.
Nadto wskazać należy, iż wykonywane w ramach państwowego monitoringu
środowiska oceny jakości powietrza wskazują na zły stan jakości powietrza



w woj. świętokrzyskim ze względu na występujące od wielu lat przekroczenia
poziomów dopuszczalnych pyłu PMIO i pyłu PM 2,50 oraz poziomu docelowego
benzoapirenu. Zarówno długoterminowe jak i krótkotrwałe narażenia na
zanieczyszczenie pyłami zawieszonymi mogą doprowadzić do przedwczesnych
zgonów, schorzeń układu krążenia i układu oddechowego w tym zwiększonej
liczby hospitalizacji oraz przyjęć na oddziałach ratunkowych w wyniku zawału
serca oraz udaru mózgu. Dodatkowo benzoapiren jest substancją o silnych
właściwościach mutagennych i kancerogennych ( przyczynia się m. in. do raka
płuc).
Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Wilczyce uznaje za zasadne podjęcie
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wskazanych wyżej uchwał gdyż
jest to konieczne dla ochrony życia i zdrowia mieszkańców woj. świętokrzyskiego
w tym także dla mieszkańców Gminy Wilczyce oraz jest konieczne dla:
ograniczenia negatywnego oddziaływania zanieczYszczeń na lokalne środowisko.

Mając na uwadze powyższe, przedmiotowa Petycja winna zostać uznana za
bezzasadną.

PRZEWOD, "leZĄCY!

¥/,--CAW)
j, n J?Dimiej I


	00000001
	00000002
	00000003

